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PARTIDA
10000000
13000000
13200000
13200002-600115-1
14000000
14100000
14100001-600115-1
15000000
15400000
15400017-600115-1
15400030-600115-1
20000000
21000000
21100000
21100001-600115-1
21200000
21200001-600115-1
21400000
21400001-600115-1
21500000
21500002-600115-1
21600000
21600001-600115-1
22000000
22100000
22100005-600115-1
25000000
25300000

30

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR ORGANIZACI

DESCRIPCION

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES ADICIONAL
PRIMAS DE VACACIONES, DO
GRATIFICACION ANUAL
SEGURIDAD SOCIAL

SIN DESCRIPCION

INSTITUTO MEXICANO DEL S
OTRAS PRESTACIONES SOCIA
PRESTACIONES CONTRACTUAL
PAGO DEL DIA DE LAS MADR
GRATIFICACION EXTRAORDIN
MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRA
MATERIALES, UTILES Y EQU
MATERIALES Y UTILES DE O
MATERIALES Y UTILES DE |
MATERIALES Y UTILES DE |
MATERIALES, UTILES Y EQU
MATERIALES Y UTILES PARA
MATERIAL IMPRESO E INFOR
SUSCRIPCION A PERIODICOS
MATERIAL DE LIMPIEZA
MATERIAL DE LIMPIEZA
ALIMENTOS Y UTENSILIOS
PRODUCTOS ALIMENT ICIOS P
AGUA PURIFICA DA

PRODUCTOS QUIMICOS, FARM
MEDICINAS Y PRODUCTOS FA

INSTITUTO VERACRUZANO DE DESARROLLO MUNICIPAL
ORGANISMO PUBLICO Ummm%.ﬂ;.’_.g_uo

DE LA ORGANIZACION: 107D02100A LA ORGANIZACION 107D02100

PRESUPUESTO
ORIGINAL

3,269,080.00
455,010.00
455,010.00
455,010.00
126,000.00
126,000.00
126,000.00
2,688,070.00
2,688,070.00
5,500.00
2,682,570.00
358,520.00
105,200.00
54,000.00
54,000.00
21,000.00
21,000.00
14,400.00
14,400.00
3,300.00
3,300.00
12,500.00
12,500.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
4,320.00
4,320.00

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA: 21111

TRANSFERENCIAS ~ PRESUPUESTO  PRESUPUESTO  PRESUPUESTO
ERADAS ACTUALIZADO PROMETIDO ENGADO
\o_v 0.00 N_ao.os.s @ 0.00 1,516,787.26
206,857.93- 248,152.07 0.00 0.00
206,857.93- 248,152.07 0.00 0.00
206,857.93- 248,152.07 0.00 0.00

0.00 126,000.00 0.00 54,096.15

0.00 126,000.00 0.00 54,096.15

0.00 126,000.00 0.00 54,006.15

206,857.93 2,894,927.93 0.00 1,462,691.11
206,857.93 2,894,027.93 0.00 1,462,681.11

0.00 5,500.00 0.00 5,400.00

206,857.93 2,889,427.93 0.00 1,457,291.11

/7 1,000 /  359,820.00 0.00 \ 122,576.96
300.00 105,500.00 0.00 19,708.86

300.00 54,300.00 0.00 12,414.77

300.00 54,300,00 0.00 12,414.77

0.00 21,000.00 0.00 0.00

0.00 21,000.00 0.00 0.00

0.00 14,400.00 0.00 0.00

0,00 14,400.00 0.00 0.00

0.00 3,300.00 0.00 0.00

0.00 3,300.00 0.00 0.00

0.00 12,500.00 0.00 7,294.09

0.00 12,500.00 0.00 7,204.09

0.00 30,000.00 0.00 8,690.44

0.00 30,000.00 0.00 8,690.44

0.00 30,000.00 0.00 8,690.44

0.00 4,320.00 0.00 0.00

0.00 4,320,00 0.00 0.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LALLAVE

PRESUPUESTO
ERCIDO

\ﬂﬁnﬁ..&

0.00

0.00

0.00

54,096.15

54,096.15

54,096.15

1,462,691.11

1,462,691.11

5,400.00

,457,291.11

\ 122,576.96

19,708.86

12,414.77

12,414.77

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7,294.09

7,294.08

8,690.44

8,690.44

8,690.44

0.00

0.00

Hoja:
Fecha:

PRESUPUESTO

' PAGADO
\ 1,616,787.26
0.00
0.00
0.00
54,096.15
54,096.15
54,096.15
1,462,691.11
1,462,691.11
5,400.00
1,457,291.11
yd " 122,576.98
18,708.86
12,414.77
12,414.77
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
7,294.09
7,204.09
8,690.44
8,690.44
8,690.44
0.00
0.00

Oz CONCENTRADO DEL 1 DEENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015

1

10/JUL/I2015
SUBEJERCICIO 9>w.mmxcoﬂom>m
X.:».Non.: \ 0.00
248,152.07 0.00
248,152,07 0.00
248,152.07 0.00
71,903.85 0.00
71,903.85 0.00
71,903.85 0.00
1,432,236.82 0.00
1,432,236.82 0.00
100.00 0.00
1,432,136.82 0.00
237,243.04 \ 0.00
85,791.14 0.00
41,885.23 0.00
41,885.23 0.00
21,000.00 0.00
21,000.00 0.00
14,400.00 0.00
14,400.00 0.00
3,300.00 0.00
3,300.00 0.00
5,205.91 0.00
5,205.91 0.00
21,309.56 0.00
21,300.86 0.00
21,309.56 0.00
4,320.00 0.00
4,320.00 0.00



PARTIDA
25300001-600115-1
26000000
26100000
26100002-600115-1
29000000
29100000
29100001-600115-1
29400000
28400001-600115-1
29600000
29600001-600115-1

30000000

31000000
31400000
31400001-600115-1
31800000
31800003-600115-1
32000000
32300000
32300002-600115-1
32900000
32900001-600115-1
32900002-600115-1
33000000
33100000
33100001-600115-1
34000000
34100000

30

DESCRIPCION

MEDICINAS Y PRODUCTOS FA
COMBUSTIBLES, LUBRICANTE
COMBUSTIBLES, LUBRICANTE
COMBUSTIBLES, LUBRICANTE
HERRAMIENTAS, REFACCIONE
HERRAMIENTAS MENORES
REFA CCONES, ACCESORIOS
REFACCIONES Y ACCESORIOS
REFA CCIONES Y ACCESORIOS
REFACCIONES Y ACCESORIOS
NEUMATICOS Y CAMARAS
SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
TELEFONIA TRADICIONAL
SERVICIO TELEFONICO CONV
SERVICIOS POSTALES Y TEL
SERVICIO DE MENSAJERIA
SERVICIOS DE ARRENDAMIEN
ARRENDAMIENTO DE MOBILIA
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO
OTROS ARRENDAMIENTOS
OTROS ARRENDAMIENTOS
ARRENDAMIENTO DE SERVIC!
SERVICIOS PROFESIONALES,
SERVICIOS DE LEGALES, DE
ASESORIAS AS OCIADAS A CO
SERVICIOS FINANCIEROS, B
SERVICIOS FINANCIEROS Y

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LALLAVE

INSTITUTO VERACRUZANO DE DESARROLLO MUNICIPAL
ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR ORGANIZACION CONCENTRADO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA: 21111

DE LA ORGANIZACION: 107D02100A LA ORGANIZACION 107D02100

PRESUPUESTO  TRANSFERENCIAS
ORIGINAL OPERADAS
4,320.00 0.00
189,000.00 1,300.00
189,000.00 1,300.00
189,000.00 1,300.00
30,000.00 300.00-
5,000.00 300.00-
5,000.00 300.00-
5,000.00 0.00
5,000.00 0.00
20,000.00 0.00
20,000.00 0.00
1,648,400.00 \ 21,300.00-
178,000.00 0.00
174,000.00 0.00
174,000.00 0.00
4,000.00 0.00
4,000.00 0.00
118,800.00 10,000.00-
10,800.00 0.00
10,800.00 0.00
108,000.00 10,000.00-
72,000.00 10,000.00-
36,000.00 0.00
100,000.00 0.00
100,000.00 0.00
100,000.00 0.00
31,200.00 0.00
10,200.00 0.00

PRESUPUESTO  PRESUPUESTO
ACTUALIZADO  COMPROMETIDO
4,320.00 0.00
190,300.00 0.00
190,300.00 0.00
190,300.00 0.00
29,700.00 0.00
4,700.00 0.00
4,700.00 0.00
5,000.00 0.00
5,000.00 0.00
20,000.00 0.00
20,000.00 0.00
1,627,100.00 199,318.51
178,000.00 0.00
174,000.00 0.00
174,000.00 0.00
4,000.00 0.00
4,000.00 0.00
108,800.00 0.00
10,800.00 . 0.00
10,800.00 0.00
98,000.00 0.00
62,000.00 0.00
36,000.00 0.00
100,000.00 0.00
100,000.00 0.00
100,000.00 0.00
31,200.00 0.00
10,200.00 0.00

PRESUPUESTO
DEVENGADO

0.00
94,000.66
94,000.66
94,000.66

177.00
177.00
177.00

0.00

0.00

0.00

0.00

402,633.85
39,876.24
39,465.11
39,465.11

41113
411.13
51,815.21

0.00

0.00
51,815.21
51,815.21

0.00

0.00

0.00

0.00

4,517.88

0.00

PRESUPUESTO
EJERCIDO

0.00
94,000.66
94,000.66
94,000.66

177.00
177.00
177.00

0.00

0.00

0.00

0.00

\\ 402,633.85
39,876.24
39,485.11
39,465.11

411.13
41113
51,815.21
0.00

0.00
51,815.21
51,815.21
0.00

0.00

0.00

0.00
4,517.88
0.00

Hoja:
Fecha:

PRESUPUESTO
PAGADO

0.00
94,000.66
94,000.66
94,000.66

177.00
177.00
177.00

0.00

0.00

0.00

0.00

e
\\ 402,633.85

39,876.24
39,485.11
39,465.11
411.13
411.13
51,815.21
0.00

0.00
51,815.21
51,815.21
0.00

0.00

0.00

0.00
4,517.88
0.00

2

10/JUL/2015
SUBEJERCICIO 3>..umucﬂom>x
4,320.00 0.00
96,299.34 0.00
96,299.34 0.00
96,299.34 0.00
29,523.00 0.00
4,523.00 0.00
4,523.00 0.00
5,000.00 0.00
5,000.00 0.00
20,000.00 0.00
' 20,000.00 0.00
1,025,147.64 0.00
138,123.76 0.00
134,534.89 0.00
134,534.89 0.00
3,588.87 0.00
3,588.87 0.00
56,984.79 0.00
10,800.00 0.00
10,800.00 0.00
46,184.79 0.00
10,184.79 0.00
36,000.00 0.00
100,000.00 0.00
‘_oo.ogho 0.00
.:.uo.ooo.oc 0.00
26,682.12 0.00
10,200.00 0.00



PARTIDA
34100001-600115-1
34500000
34500001-600115-1
34600000
34600001-600115-1
34700000
34700001-600115-1
35000000
35100000
35100001-600115-1
35200000
'35200001-600115-1
35300000
35300001-600115-1
35500000
35500002-600115-1
35800000
35800001-600115-1
36000000
36100000
36100004-600115-1
37000000
37100000
37100001-600115-1
37200000
37200001-600115-1
37500000
37500001-600115-1

30

DESCRIPCION

SERVICIOS BANCARIOS Y Fi
SEGURO DE BIENES PATRIMO
SEGUROS DE BIENES PATRIM
ALMACENAJE, EMBALAJE Y E
ALMACENAJE, EMBALAJE Y E
FLETES Y MANIOBRAS
FLETES Y MANIOBRAS
SERVICIOS DE INSTALACION
CONSERVACION Y MANTENIMI
CONSERVACION Y MANTENIMI
INSTALACION, REPARACION
CONSERVACION Y MANTENIMI
INSTALACION, REPARACION
CONSERVACION Y MANTENIMI
REPARACION Y MANTENIMIEN
CONSERVACION Y MANTENIMI
SERVICIOS DE LIMPIEZAY
SERVICIO DE LAVANDERIA,
SERVICIOS DE COMUNICACIO
DIFUSION POR RADIO, TELE
IMPRESIONES

SERVICIOS DE TRASLADOS Y
PASAJES AEREOS

PASAJES NACIONALES A SER
PASAJES TERRESTRES
PASAJES NACIONALES A SER
VIATICOS EN EL PAIS
VIATICOS NACIONALES A SE

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LALLAVE

INSTITUTO VERACRUZANO DE DESARROLLO MUNICIPAL
ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR ORGANIZACION CONCENTRADO DEL 1 DE.ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA: 21111

DE LA ORGANIZACION: 107D02100 A LA ORGANIZACION 107D02100

PRESUPUESTO
ORIGINAL

10,200.00
10,000.00
10,000.00
3,000.00
3,000.00
8,000.00
8,000.00
167,000.00
10,000.00
10,000.00
5,000.00
5,000.00
6,000.00
6,000.00
140,000.00
140,000.00
6,000.00
6,000.00
300,000.00
300,000.00
300,000.00

392,400.00 _

90,000.00
90,000.00
90,000.00
90,000.00

198,000.00

198,000.00

TRANSFERENCIAS  PRESUPUESTO

OPERADAS

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,300.00-
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,300.00-
1,300.00-
0.00

0.00
3,000.00-
3,000.00-
3,000.00-
2,000.00-
10,000.00-
10,000.00-
0.00

0.00

0.00

0.00

ACTUALIZADO
10,200.00
10,000.00
10,000.00

3,000.00
3,000.00
8,000.00
8,000.00
165,700.00
10,000.00
10,000.00
5,000.00
5,000.00
6,000.00
6,000.00
138,700.00
138,700.00
6,000.00
6,000.00
297,000.00
297,000.00
297,000.00
390,400.00
80,000.00
80,000.00
90,000.00
90,000.00
198,000.00
198,000.00

PRESUPUESTO
COMPROMETIDO

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
49,850.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
49,850.00
49,850,00
0.00

0.00
10,2027
110,202
110,202.71
26,454,79
0.00

0.00

0.00

0.00
26,454.79
26,454.79

PRESUPUESTO
DEVENGADO

0.00
4,517.88
4,517.88

0.00
0.00
0.00

0.00
13,868.32
423.40
423.40
0.00
0.00

0.00
0.00
12,822.00
12,822.00
612.92
612.92
31,248.91
31,248.91
31,248.91
134,963.31
32,141.99
32,141.99
18,618.00
18,618.00
64,198.40
64,198.40

PRESUPUESTO
EJERCIDO

0.00
4,517.88
4,517.88

0.00

0.00

0.00

0.00

13,858.32
423.40
423.40

0.00

0.00

0.00

0.00

12,822.00
12,822.00
612.92
612.92
31,248.91
31,248.91
31,248.91
134,963.31
32,141.99
32,141.99
18,618.00
18,618.00
64,198.40
64,198.40

Hoja:
Fecha:

PRESUPUESTO
PAGADO

0.00
4,517.88
4,517.88

0.00

0.00

0.00

0.00
13,858.32
423.40
423.40
0.00

0.00

0.00

0.00
12,822.00
12,822.00
612.92
612.92
31,248,91
31,248.91
31,248.91
134,963.31
32,141.99
32,141.99
18,618.00
18,618.00
64,198.40
64,198.40

3

10/JULI2015

SUBEJERCICIO

10,200.00
5,482.12
5,482.12
3,000.00
3,000.00
8,000.00
8,000.00

101,991.68
9,576.60
9,576.60
5,000.00
5,000.00
6,000.00
6,000.00

76,028.00

76,028.00
5,387.08
5,387.08

156,548.38

156,548.38

155,548.38

226,981.90

47,858.01

47,858.01

71,382.00

71,382.00

107,346.81

107,346.81

CTA. POR PAGAR
(DEUDA)

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



30 GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LALLAVE Hoja: 4
INSTITUTO VERACRUZANO DE DESARROLLO MUNICIPAL Fecha: 10/JUL/2015
ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR ORGANIZACION CONCENTRADO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA: 21111

DE LA ORGANIZACION: 107D02100 A LA ORGANIZACION 107D02100

PRESUPUESTO  TRANSFERENCIAS = PRESUPUESTO  PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO  PRESUPUESTO SUBEJERCIGio  CTA- POR PAGAR

PARTIDA DESCRIPCION ORIGINAL OPERADAS ACTUALIZADO  COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO (DEUDA)
37900000 OTROS SERVICIOS DE TRASL 14,400.00 8,000.00 22,400.00 0.00 20,004.92 20,004.92 20,004.92 2,395.08 0.00
37900001-600115-1 TRASLADOS LOCALES 14,400.00 8,000.00 22,400.00 0.00 20,004.92 20,004.92 20,004.92 2,395.08 0.00
38000000 SERVICIOS OFICIALES 283,000.00 15,000.00- 268,000.00 2,811.01 126,353.98 126,353.98 126,353.98 138,835.01 0.00
38300000 CONGRESOS Y CONVENCIONES 283,000.00 16,000.00- 268,000.00 2,811.01 126,353.98 126,353.98 126,353.98 138,835.01 0.00
38300001-600115-1 CONGRESOS Y CONVENCIONES 283,000.00 15,000.00- 268,000.00 2,811.01 126,353.98 126353.98 126,353.98 138,835.01 0.00
39000000 OTROS SERVICIOS GENERALES 78,000.00 10,000.00 88,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00
39800000 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00
39800001-600115-1 IMPUESTO 2% SOBRE NOMINA 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00
39900000 OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
39300001-600115-1 FONDO REVOLVENTE 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 . 000 0.00 0.00 0.00 0.00
50000000 BIENES MUEBLES, INMUEBLE 224,000.00 \ 20,000.00 244,000.00 0.00 \ 9,407.99 9,407.99 \\ 9,407.99 234,592.01 0.00
51000000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE A 44,000.00 20,000.00 64,000.00 0.00 9,407.99 9,407.99 9,407.99 54,592.01 0.00
51500000 EQUIPO DE COMPUTO Y [E T 44,000.00 20,000.00 64,000.00 0.00 9,407.99 9,407.99 9,407.99 54,592.01 0.00
maooos&oo:u@ BIENES INFORMATICOS 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00
51500001-600115-2 BIENES INFORMATICOS 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 9,407.99 9,407.99 9,407.99 34,592.01 0.00
52000000 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUC 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00
52100000 EQUIPOS Y APARATOS AUDIO 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00
52100001-600115-2 EQUIPO ALDIOVISUAL 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00
52300000 CAMARAS FOTOGRAFICAS Y D 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00
52300001-600115-2 EQUIPO FOTOGRAFICO 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00
54000000 VEHICULOS Y EQUIPO DE TR . 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00
54100000 VEHICULOS Y EQUIPO TERR 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00
54100002-600115-2 VEHICULOS TERRESTRES PAR 150,000.00 \ 0.00 150,000.00 . 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00
TOTAL DEL SECTOR 5,500,000.00 \ 0.00 \.; 5,500,000.00 \ 199,318.51 \ 2,051,406.06 \\ 2,051,406.06 .~ 2,051 ,406.06 \ 3,249,275.43 \ ’ 0.00

L)



30 GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE Hoja: 5
INSTITUTO VERACRUZANO DE DESARROLLO MUNICIPAL Fecha: 10WULI2015
Omm>z_mgoEw_._ooommomquz._ﬁoo .

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR ORGANIZACION CONCENTRADO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA: 21111
DE LA ORGANIZACION: 107D02100 A LA ORGANIZACION 107D02100

e

ELABORO VERIFICO ) AUTORIZO .

{
LIC. MARILDA ELISA RODRIGUEZ AGUIRRE

LIC. LIC. FORTINO SANTO
JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO JEFE DEL DEPARTAMENTO A




